

Socialnämndens arbetsutskott

§ 33

## **Bostad med särskild service LSS, Svalan (SN21/52)**

### **Beslut**

Socialnämndens arbetsutskott noterar informationen.

### **Reservationer**

Desirée Björk (Ö) reserverar sig och inkommer med en skriftlig reservation.

### **Yrkanden**

Desirée Björk (Ö) yrkar att ärendet åter ska tas upp i socialnämnden.  
Christina Blom Andersson (KD) yrkar enligt liggande förslag.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Christina Blom Andersson (KD) ställer proposition på sitt yrkande genom öppen acklamation och finner att socialnämndens arbetsutskott beslutar enligt liggande förslag.

### **Sammanfattning**

Desirée Björk (Ö) har i hemställen 2021-05-02 begärt att ärendet gällande gruppboenden Svalan åter tas upp för omprövning av tidigare beslut. Begäran avser de personer boende vid Svalan ”som genom socialnämndens beslut omprövas permanent till andra gruppboenden, istället för en tillfällig placering i avvaktan på de åtgärder som brandsynsmyndigheten krävt”.

Svalan är en bostad med särskild service enligt LSS 9 § 9. I boendet bor idag fem personer med individuellt beslut om insats enligt LSS, bostad med särskild service. Boendet och de insatser som tillhandahålls den enskilde ska alltid utgå från dennes specifika och individuella behov.

Genom beslut om föreläggande av Södertörns brandförsvarsförbund 2021-03-03 uppfyller Svalan inte brandskyddskraven med avseende på utrymningsvägar. Bristerna i brandskyddet ska enligt föreläggandet vara åtgärdade senast 2021-05-30.

Socialnämndens målsättning är att Svalan så skyndsamt som möjligt ska byggas om så att boendet uppfyller brandmyndighetens krav och för bostad med särskilt boende enligt LSS. Socialförvaltningen har därför begärt att fastighetsägaren Ekerö bostäder ska ta fram förslag till erforderliga åtgärder utgående från föreläggandet, kostnadsbedömning samt tidplan för en ombyggnad av Svalan. Därefter ska kostnaderna beslutas av socialnämnden.

De personer som idag bor på Svalan kan efter 2021-05-30 inte bo kvar, allt då byggnaden i

Socialnämndens arbetsutskott

ett nuläge inte uppfyller brandmyndighetens krav. Utgående från respektive boendes individuella behov har därvid erbjudande lämnats om motsvarande ersättningsboende i kommunen.

Beslut om insatser enligt LSS ska alltid prövas individuellt. Möjlighet finns för de berörda personerna att, om de så önskar, ansöka om att återflytta till Svalan då boendet är återställt. Ansökan om detta ska prövas individuellt och beslutas utifrån gällande delegationsordning.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteutlåtande – Bostad med särskild service LSS, Svalan
- Begäran att återta ärendet gruppboenden Svalan

**Paragrafen är justerad.**



Ekerö 20 maj 2021

**Reservation vid Socialnämndens arbetsutskott 19 maj 2021 i ärende – (Begäran att åter ta upp ärendet gruppboenden Svalan). Bostad med särskild service LSS, Svalan.**

Vid arbetsutskottets beredning av min hemställan, att åter ta upp ärendet gruppboenden Svalan för omprövning av tidigare fattat beslut, framgick att förslag till beslut var att Socialnämnden noterar informationen. Detta förslag till beslut ifrågasatte jag, eftersom jag begärt att ärendet ska omprövas och enligt kommunallagen har jag rätt till detta genom så kallad nämndinitiativ, för beslut till kommande nämnd.

Jag yrkade därför att förslag till beslut skulle vara, att ärendet ska omprövas i tidigare taget beslut, avseende att beslutet ledde till en permanent förflyttning av de boende och inte en temporär tills brandsynsmyndighetens påpekanden åtgärdats. Begäran gjordes utifrån att det framkommit uppgifter som ej delgetts oss politiker när socialnämnden fattade sitt beslut.

Jag ifrågasätter också vilka rättigheter har vi som socialnämnd och tjänstemän att fatta beslut över hyresgästernas huvuden. Jag anser att de ska behandlas som vilka hyresgäster som helst. De boende ska inte behöva ansöka sig tillbaka till sina hem, som de bott i under ett flertal år. De ska ha rätten att flytta tillbaka och det minsta man kan begära är att de ska få en förfrågan om de vill flytta tillbaka.

Med hänvisning till ovanstående reserverar jag mig mot att förslag till beslut blev att Socialnämnden noterar information istället för att ompröva ärendet på nytt enligt mitt yrkande.

För Öpartiet

Desirée Björk